
Výběrové řízení na ředitele/
ředitelku televizního studia 

Brno

Formální a obsahový rámec výběrového řízení

Generální ředitel České televize vyhlašuje dne 15. srpna 2023 výběrové řízení na ředitele/ředitelku 

Televizního studia Brno.


K účasti v tomto výběrovém řízení se uchazeč/uchazečka přihlásí zasláním níže uvedených 

požadovaných dokumentů nejpozději 15. září 2023 na e-mail: vyberoverizenibrno@ceskatelevize.cz. 

K osobnímu pohovoru budou pozváni uchazeči, kteří zašlou v přihlášce všechny požadované 

dokumenty a budou splňovat požadovaný profil.


Uchazeč/uchazečka se zavazuje předložit originály nebo ověřené kopie požadovaných dokumentů k 

nahlédnutí, pokud bude pozván/a k osobnímu pohovoru.


Generální ředitel České televize si vyhrazuje právo toto výběrové řízení kdykoliv zrušit.


Uchazeč/uchazečka nese náklady, které mu/jí účastí ve výběrovém řízení vznikly.

Přihláška k účasti v tomto výběrovém řízení musí být odevzdána do 15. září 2023 a musí obsahovat 

následující dokumenty:

Ve smyslu ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších 

předpisů, ředitele televizního studia jmenuje a odvolává na návrh generálního ředitele České televize 

Rada České televize.

1/ Životopis s uvedením kontaktních údajů


2/ Vlastní zhodnocení požadovaných zkušeností v rozsahu maximálně jedné strany A4


3/ Motivační dopis v rozsahu maximálně jedné strany A4


4/ Doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání


5/ Výpis z rejstříku trestů (ke dni přihlášky nesmí být starší tří měsíců)

• Výběrové řízení bude vícekolové a bude probíhat v prostorech ČT v Praze.


• Místo výkonu práce je Brno.


• Pracovní poměr bude sjednán na dobu 4 let. Předpokládaný nástup je 1.11.2023 nebo dle dohody.



6/ Doklad o osvědčení ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví 
některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a 
Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky („Lustrační zákon“). Toto 
osvědčení lze dočasně nahradit čestným prohlášením s ověřenou fotokopií žádosti, kterou uchazeč 
požádal o vydání tohoto osvědčení.


7/ Čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 „Lustračního zákona“


8/ Čestné prohlášení o absenci skutečností, které znamenají konflikt zájmů ve smyslu ustanovení § 5 
odst. 1 a 2 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, a čestné prohlášení o tom, že v případě jmenování 
ředitelem televizního studia uvede své poměry do souladu se zmiňovaným zákonem.


9/ Individuální práci na téma „Koncepční rozvoj Televizního studia Brno v návaznosti na projekt 
zvoleného generálního ředitele ČT“ 3 až 5 stran A4. Projekt zvoleného generálního ředitele lze 
vyhledat  – rada ČT – Dokumenty – Volba generálního ředitele – Koncepce 
dalšího rozvoje a fungování České televize jako televize veřejné služby – projekty kandidátů na pozici 
GŘ – rok 2023

www.ceskatelevize.cz

 (zde)


Dokumenty uvedené v bodech 6 a 7 se nevyžadují po uchazečích narozených po 1. prosinci 1971.

• VŠ vzdělání


• Prokazatelné zkušenosti s řízením týmů v délce minimálně 3 let, schopnost vést a motivovat druhé


• Prokazatelné zkušenosti v oblasti řízení lidí, finančního řízení, PR a marketingu


• Praxe v oblasti médií, audiovize či veřejné správy minimálně 5 let, orientace na mediálním trhu


• Zkušenosti z maticově řízené společnosti nebo zkušenosti s projektovým řízením výhodou


• Výborná znalost českého jazyka


• Dobrá znalost anglického jazyka, znalost dalšího jazyka výhodou


• Proaktivita, otevřenost vůči změnám, vnímání příležitostí a jejich kritické hodnocení, komplexní a 
strategické myšlení, výborné prezentační a komunikační dovednosti, orientace na výsledek


• Trestní a občanská bezúhonnost, splnění podmínek „Lustračního zákona“


• Respektování požadavků vyplývajících z formálního a obsahového rámce výběrového řízení

Televizní studia se podílejí na celostátním a regionálním vysílání České televize v rámci plnění úkolů 

daných vysílacím schématem. Základní funkcí TS Brno je podílet se na poskytování služby veřejnosti 

tvorbou a vysíláním televizních pořadů a dalších částí vysílání, multimediálního obsahu a 

doplňkových služeb. Zajišťuje regionální vysílání v oblasti zpravodajských a publicistických pořadů 

pro území své působnosti, přičemž vysílání musí vyváženě obsahovat příspěvky z celého území 

působnosti TS Brno.


Ředitel televizního studia odpovídá za práci útvarů televizního studia, za ekonomickou, technickou, 

provozní a správní činnost televizního studia a spolupracuje s ostatními úseky ČT. Je oprávněn činit 

jménem ČT právní úkony týkající se televizního studia, s výjimkou nakládání s nemovitostmi podle 

zákona o ČT a dalšího nakládání s majetkem podle konkrétního rozhodnutí generálního ředitele. 

Ředitel televizního studia se řídí pokyny generálního ředitele České televize, jemuž je za činnost 

televizního studia odpovědný.

Požadovaný profil

Náplň práce

http://www.ceskatelevize.cz/
https://www.ceskatelevize.cz/rada-ct/dokumenty/volba-generalniho-reditele-ct/projekty-kandidatu-na-pozici-gr/


Přihlášením se do výběrového řízení na tuto pozici poskytujete České televizi se sídlem Kavčí Hory, 

140 70 Praha 4, IČO 00027383 (dále jen „ČT“) jako správci své osobní údaje za účelem výběrového 

řízení na pozici ředitele/ředitelku Televizního studia Brno, a to na dobu realizace výběrového řízení. 

ČT bude zpracovávat Vaše osobní údaje v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“).Kontaktní adresa ČT pro Vaše dotazy a 

uplatnění práv souvisejících s ochranou osobních údajů: osobniudaje@ceskatelevize.cz.


ČT zpracovává Vaše osobní údaje v rozsahu, v jakém jste je uvedl/a ve Vašem životopise, případně v 

motivačním dopise. Ke zpracování dochází na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) - pro 

provedení opatření přijatých před případným uzavřením smlouvy.


Jako subjekt údajů máte v souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů za podmínek uvedených 

v GDPR mimo jiné následující práva: a. získat od ČT potvrzení, zda jsou Vaše osobní údaje 

zpracovávány, b. požadovat po ČT omezení zpracování, pokud jsou osobní údaje nepřesné nebo je 

zpracování protiprávní nebo ČT již osobní údaje nepotřebuje, c. vyžádat si přístup k osobním údajům 

a tyto nechat aktualizovat, opravit nebo omezit jejich zpracování, d. vznést námitku proti zpracování 

osobních údajů, e. požádat ČT o vymazání osobních údajů, f. v případě pochybností o dodržování 

povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů obrátit se kdykoliv na ČT na mailovou 

adresu osobniudaje@ceskatelevize.cz a s případnou stížností na Úřad pro ochranu osobních údajů, 

se sídlem pplk. Sochora 27, Praha 7, PSČ 170 00.


Podrobné informace o zpracování Vašich osobních údajů a Vašich právech naleznete v Zásadách 

zpracování osobních údajů zveřejněných na webových stránkách: https://www.ceskatelevize.cz/vse-

o-ct/gdpr/.

Informace o zpracování osobních údajů

K účasti v tomto výběrovém řízení se uchazeč/uchazečka přihlásí 

zasláním uvedených požadovaných dokumentů nejpozději 15. září 2023 

na e-mail: vyberoverizenibrno@ceskatelevize.cz

mailto:osobniudaje@ceskatelevize.cz
mailto:osobniudaje@ceskatelevize.cz
https://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/gdpr/
https://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/gdpr/

